conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária Anual nº 050/2016, de 14 de dezembro de 2016; 

DECRETA 

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para o 

Exercício de 2017, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.890.000,00 (um 

milhão e oitocentos e noventa mil reais) para acudir os seguintes Programas de Trabalho: 

ÓRGÃO – 02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE – 001 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Proj./Ativ.: 2.004 – Manutenção das Atividades do Gabinete 

31.90.11.00.00.00 – 012 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil